[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 529/2017

EMENTA: Informações sobre montante da dívida deixada pelo governo anterior

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

		A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:
- Qual o montante da dívida deixada pelo governo anterior, sendo ela empenhada ou não, enfim todo tipo?
- Discriminar por meio de planilhas o valor da dívida de forma separada por cada secretaria municipal.
JUSTIFICATIVA:
          Exercício das atribuições fiscalizadoras do Poder Legislativo sobre os atos do Poder Executivo, conforme art. 31 da Constituição Federal.

                  Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos, 13 de Abril de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora – PMDB